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"NISATEL" shpk 
Nipt: K26330201T 

Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013 

AKTI VET 2013 2012 
AKTIVET AFATSHKURTERA 145,153,434 133,613,887 

1 Aktivet morietare 74,474,564 40,631,510 

2 Ltogari e kerkesa te arktueshme 37,156,455 57,799,541 

3 Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme -. 14,373,110 26,933,497 

4 Inventari 'T332a. 8,249,339 

5 Tvsh e zbritshme (Tvsh e shtyre) 722,135  

6 Shpenzime te shtyra 

7 Tvsh e rimbursueshme 12,793,850  

AKTIVET AFATGJATA 142,375,441 141,329,300 

1 Investimet financiare afatgjata - 
2 Aktive afatgjata materiale 142,375,441 141,329,300 

3 Aktive hiologjike afatgjata - 
4 Aktivet afatgjata jo materiale - 
5 Kapitali aksionar I papaguar - 

_6 Aktivet afatgjata (ne proces) - 

TOTAL! I AKTIVEVE (I + II) - 287,528,875 274,943,187 

DETYRIMET DHE KAPITALI 277,528,875 274,943,187 

DETYRIME AFATSHKURTERA 36,180,281 51,224,733 

1 Furnitor 26,234,394 - 	31,030,285 

2 Detyrime ndaj shtetit 	(Tvsh) 31,528 - 	4,402,808 

3 Detyrime te tjera 1,199,975 1,971,433 

4 Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 3,481,250  

5 Detyrime ndaj shtetit 5,233,134 - 
6 Huamarrje afatshkurter - 13,820,207 

DETYRIME AFATGJATA 70,293,715 72,070,224 

1 Huate afatgjata 70,293,715 72,070,224 

- F-$uamarrje te tjera afatgjata - 
- Kontribute ortaku per investime - 

4 Marredhenie te tjera (Marredhenie me ortake) - - 

TOTALI I DETYRIMEVE - 106,473,996 123,294,957 

III KAPITALI 171,054,879 151,648,230 

1 Kapitali i nenshkruar - 
- Kapitali i derdhur 100,000 - 100,000 

Kapital aksionar - 
4 PrimiIaksionit - 
5 Provizioneafatgjata - 
6 Rezerva statusore - 
7 RezervaIigjore - 
8 Rezervatetjera(INVESTIME) 102,120,072 102,120,072 

9 Fitimetepashperndara 6,428,158 - 
10 Fitimi(humbja)evititfinandar 62,406,649 49,428,158 

TOTALIIKAPITAUT(III) 171,054,879 151,648,230 

TOTAL!IDETYRIMEVE&KAPITALIT(I,II,III) 277,528,875 274,943,187 

Shenim per detyrimet ndaj shtetit 2013: 
1- Tatim Fitimi = 1.276.487 leke 
2-TAP 	= 518.492 leke 

3- Dogane 	= 1.576.909 leke 
4- Detyrime 	= 1.861.246 leke 

Shuma = 5.233.134 leke 

Te tjera kerkesa: 
1-Punonjesit 	= 420.000 leke 
2- Paga 	 = 259.711 leke 

3-Kerkesa te tjera 	7.182.021 leke 
4- Paradhenie 

5-Autofatu ra 

Totali 

Perfaqesue4ijo 	j4'J 
Altin KAR)LU. jJ ,fr4/ 
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"NISATEL" shpk 

Nipt: K26330201T 

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte) 	01.01.2013 - 31.12.2013 

Nr Pershkrimi I elementeve Viti Ushtrimor 

I 	Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0 

1 Parate e arketuara nga klientet etj 258,402,241 

3 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) -123,694,307 

4 Parate e ardhura nga veprimtarite(debitore te tjere) - 

5 Interes i paguar + Principal (kredi) -18,363,563 

6 Paga dhe Sigurime Shoqerore -25,295,636 

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytez!mit 91,048,735 

II 	Fluksi parave nga veprimtarite investuese 

1 Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - 

2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - 

3 Kontribute pronari - 

4 Interesi I arketuar - 

5 Dividentet e arketuar - 

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese - 0 

III 	Fluksi I parcive nga aktivitetetfinanciare -57,205,681 

1 Investime ortaket 0 

2 Huamarrje dhe paradhenie 0 

3 Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) -18,601,141 

4 Pagesa detyrime te pronareve (divident) -38,604,540 

Parajo neto e perdorur ngo veprimtarite financiare -57,205,681 

IV 	Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 33,843,054 

[---JMFete monetare no fillim te periudhes kontabel 40,631,510 

V 	Mjete monetare ne fund te periudhes kontabe! 44,474,564 
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"NISATEL" shpk 

Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2013 

1-Kostot e malirave te shitura 
1-Blerjet gjate vitit 2012  

1 Blerje 	 69,505,449 leke  

2 Transport 	 43,196 leke  

Shuma 	 69,548,645 leke 

3 Gjendja ne filtim 01.012013 (+) 	 8,249,339 leke 

4 Gjendja ne fund 31.12.2013 (-) 	 -5,633,320 leke 

Shuma 	 72,164,664 leke 

(I- Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

1 Energji elektrike  3,918,025 leke 

2 Karburant  3,868,013 leke 

3 Internet  1,024,433 leke 

4 Shp. AMC  1,003,876 leke 

5 Takse AKEP  415,920 leke 

6 Shpenzime tjera  1,981,298 leke 

7 Qira  792,840 leke 

8 Sherbime bankare  422,908 leke 

9 Interesa kredie  3,019,646 leke 

10 Mirembajtje rrjeti  3,517,785 leke 

11 Shpenzime te ndryshme 5,628,939 leke 

Shuma 	25,593,683 leke 

Ligjor 

rr  44, 


